2015年 10月 5 日

お客様各位

株式会社日立ソリューションズ

SSG 140/300M/500M本体およびモジュール販売終了のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2015年 7月 31日(米国時間)付けで、Juniper社より、SSGシリーズの販売終了がアナウン

スされました。以下の通りご案内させていただきます。

記

１．販売終了日（お客様最終納品日）

2016年 1月 31日

２．対象機器（当社取り扱い形名）

項番 形名 推奨 後継機形名 備考

SSG 140/300M/500M本体

1 SSG-140-SH SRX240H2

SRX240H2-POE

SRX550-645AP

SRX650-BASE-SRE6-645AP

－

2 SSG-320M-SH

3 SSG-350M-SH

4 SSG-520M-SH

5 SSG-550M-SH

SSG 140/300M/500Mのモジュールなどのオプション

6 JXU-6GE-SFP-S － －

7 JXU-8GE-TX-S － －

8 JXM-1SFP-S － －

9 SSG-PS-AC － －

10 SSG-PS-DC － －

11 SSG-500-FLTR － －

上記に含まれない形名につきましても、SSGシリーズに関連する製品については販売終

了となります。なお、CBL-JX-PWR-JPは SRXシリーズの電源ケーブル（オプション）と

なるため、継続して販売いたします。

３．メーカサポート終了予定日

2021年 1月 31日

４．サポート対象 ScreenOS

ScreenOS 6.3

５．弊社保守サポートサービスに関して

販売終了となる機器に関しましては、弊社にて十分な在庫を確保し、メーカサポー

ト終了まで、保守サポートサービスを継続いたします。

 但し、弊社在庫状況によっては保守契約の更新をお受けできない場合がございます。

 何卒ご了承くださいますようお願いいたします。

６．販売終了対象以外の ScreenOS製品について

ISG1000/2000、NS5200/5400の販売終了時期は未定となります。メーカより今後の方

向性に関するアナウンスがありましたら別途ご案内させていただきます。

７．ELU・UTMライセンスの販売に関して

 ライセンスに関する販売終了時期は、メーカサポート終了の一年前まで購入可能に

なる予定となっております。販売終了アナウンスの情報については、順次サポートサ

イトにて公開する予定となっております。

８．本件の問い合わせについて

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当または、購入代理店までお問い合わせ

いただけます様お願いいたします。

以上